АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
ГОМЕЛЬСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

ДЗЯРЖАЎНАЯ

УСТАНОВА АДУКАЦЫІ
“АЗДЗЕЛІНСКІ
ДЗІЦЯЧЫ САД – БАЗАВАЯ

ШКОЛА”

ЗАГАД

16.03.2021 № 56
аграгарадок  Аздзеліна

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОМЕЛЬСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

“АЗДЕЛИНСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД – БАЗОВАЯ

ШКОЛА”

ПРИКАЗ

агрогородок  Азделино

О проведении в 2020/2021 учебном

году первого этапа областной
олимпиады по учебным предметам
учащихся IV-IX классов
     На основании приказа отдела образования Гомельского райисполкома от 12.03.2021  № 123 “О проведении первого, второго этапов областной олимпиады по учебным предметам учащихся IV-IX классов учреждений общего среднего образования”, в соответствии с утвержденным планом проведения централизованных образовательных мероприятий, с целью раннего выявления и развития интеллектуального потенциала учащихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести первый этап областной олимпиады по следующим учебным
предметам, учащихся,  IV- IX классов:
первый, (школьный) этап олимпиады – до 27 марта 2021 года

2. Организовать проведение олимпиады по следующим учебным предметам:

«Русскому языку и литературе» учащихся IV-VIII классов, «Физике» учащихся VII-VIII классов, 22.03.2021 года начало в 14.00;
«Белорусскому языку и литературе» учащихся IV-VIII классов, «Информатике» учащихся I-IX классов,  23.03.2021 года начало в 14:00
 «Английскому языку» учащихся  V-IX классов, «Географии» учащихся VI-VIII классов, 24.03.2021 года начало в 14.00
    «Обществоведению» учащихся IX классов, «Математике» учащихся IV-VII классов,  25.03.2021 года начало в 14.00;
«Истории Беларуси», «Всемирной истории» учащихся V-IX классов 26.03.2021,
     «Трудовому обучению» учащихся V-VIII классов, 27.03.2021 года начало в 09.00.
3. Утвердить:
3.1.организационный комитет по подготовке и проведению первого этапа олимпиады (Приложение 1).
3.2. график проведения первого этапа областной олимпиады по учебным предметам в 2020/2021 учебном году (Приложение 2).
     3.3. состав жюри по проведению первого этапа областной олимпиады по учебным предметам (Приложение 3).
3.4. порядок проведения первого этапа областной олимпиады по учебным предметам в 2020/2021 учебном году (Приложение 4).
3.5 график ответственных за сопровождение первого этапа областной олимпиады по учебным предметам в 2020/2021 учебном году (Приложение 5).
4. Обеспечить    работу   жюри    в    день    проведения    первого   этапа

олимпиады.

5. Информировать родителей и учащихся о времени проведения первого
этапа областной олимпиады, через информационные стенды и школьный сайт.

6. Организовать в 14.00 22.03.2021 торжественное открытие первого

этапа областной олимпиады
7. Предоставить в отдел образования  Гомельского  райисполкома отчёт
о проведении первого этапа областной олимпиады по учебным предметам до 02.04.2021.
8. Обеспечить ознакомление учащихся с результатами первого этапа областной олимпиады 27.03.2021 с 9.00 до 14.00.
9. Организовать      разбор     олимпиадных    заданий    с  учащимися  на

стимулирующих и факультативных занятиях в срок до 24.04.2021.
10. На методических объединениях организовать разбор олимпиадных заданий до 10.04.2021.
     11. Контроль за исполнением  приказа возложить на Зелечонок Юлию Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор государственного
учреждения образования
«Азделинский детский сад –
базовая школа»
  Н.И. Сычёва
С приказом ознакомлены:
В дело 01-04
16.03.2021